
Smlouva o předání majetku státu a o změně příslušnosti 
hospodařit s tímto majetkem 

č.j. SPU 050346/2025 
UID: spuess97feaf49 

(dále jen „smlouva“) 

 
uzavřená v souladu s § 55 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku ČR a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“) a § 14 
a násl. vyhlášky Ministerstva financí č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu 
a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška 
Ministerstva financí č. 62/2001 Sb.“) mezi: 
 
Česká republika – Státní pozemkový úřad  
se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
zastoupená Mgr. Pavlem Škeříkem, ředitelem Sekce provozních činností, na základě pověření 
č. j. SPU 276381/2024 ze dne 15. 7. 2024 

IČO: 01312774 
DIČ: CZ01312774 
(dále jen „předávající“)  
 

a 
 
Výchovný ústav, středisko výchovné péče Klíčov a střední škola 
se sídlem Čakovická 783/51, 190 00 Praha 9 
zastoupený Mgr. Patrikem Matoušů, ředitelem Výchovného ústavu, oprávněným jednat dle článku 
V. zřizovací listiny č. j. 15628/95-60 ze dne 26. 6. 1995 ve znění dodatků č. j. MSMT-7116/2015-1 ze 
dne 11. 3. 2015 

IČO: 63110261 
(dále jen „přejímající“) 
 

I. 
 

1) Předmětem této smlouvy je změna příslušnosti hospodařit s movitým majetkem státu z 
předávajícího na přejímajícího, který bude přejímajícímu sloužit k plnění úkolů. 
 

2) Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1. 
 

3) Předávajícímu movitý majetek uvedený v příloze nijak neslouží a byl proto Rozhodnutím o 
trvalé nepotřebnosti majetku č. j. SPU 474998/2024 ze dne 27. 11. 2024 vydaným podle 
ustanovení § 14 odst. 7 zákona č. 219/2000 Sb., prohlášen za movitý majetek pro Státní 
pozemkový úřad trvale nepotřebný. 

 
II. 

 
1) Předávající, který je příslušný hospodařit s tímto movitým majetkem státu podle zákona 

č. 219/2000 Sb., jej předává přejímajícímu v souladu s § 14 vyhlášky Ministerstva financí 
č. 62/2001 Sb. Příslušnost hospodařit s movitým majetkem státu ukládá předávajícímu 
§ 22 odst. 3 a odst. 5 zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

2) Změna příslušnosti hospodařit s majetkem je realizována na základě nepotřebnosti 
majetku pro předávajícího, jeho potřebnosti pro přejímajícího a na základě vzájemné 
dohody mezi předávajícím a přejímajícím. Jedná se o převod movitého majetku za účelem 
dalšího využití. 

 



III. 
 
1) Změna příslušnosti hospodařit s movitým majetkem nastává ke dni fyzického předání. 
 
2) V souladu s § 16 vyhlášky Ministerstva financí č. 62/2001 Sb. nepožaduje předávající 

peněžité plnění, náhradu ani věcné plnění. 
 

3) Přejímající prohlašuje, že si majetek před převzetím prohlédl, seznámil se s jeho 
vlastnostmi a technickým stavem a je mu tedy znám stav předávaného majetku ke dni jeho 
převzetí, a že jako takový jej bez výhrad přijímá. O fyzickém předání a převzetí majetku 
bude pořízen předávací protokol ve dvou vyhotoveních, z nichž předávající i přejímající 
obdrží po jednom vyhotovení. 

 
4) Uvedený movitý majetek se nachází na adrese: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – 

Žižkov. 

 
IV. 

 
1) Předávající a přejímající si jsou vědomi povinnosti stanovené zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Souhlasí s jejím 
uveřejněním v úplném znění, stejně jako s uveřejněním úplného znění případných dohod 
(dodatků), kterými se smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím 
registru smluv. Předávající a přejímající se dohodli, že uveřejnění smlouvy v souladu 
s výše citovaným zákonem zajistí předávající. 
 

2) Předávající a přejímající shodně prohlašují, že souhlasí s obsahem této smlouvy, že byla 
sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

3) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně na základě dohody předávajícího 
a přejímajícího, vzestupně číslovanými dodatky oběma podepsanými. 

 
4) Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě ve formátu PDF, přičemž původ a integrita 

elektronického vyhotovení této smlouvy, jakož i totožnost jednajících osob, jsou zaručeny 
elektronickými podpisy předávajícího a přejímajícího, resp. osob oprávněných za smluvní 
stranu tuto smlouvu uzavřít. Předávající a přejímající obdrží originál smlouvy v elektronické 
podobě. 

 
5) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu předávajícím a přejímajícím a účinnosti 

jejím zveřejněním v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona o registru smluv). 
 
 

Příloha č. 1: Seznam movitého majetku (mobilní telefony) 
 
 

       V Praze dne 12. 2. 2025    V Praze dne 13. 2. 2025 
 

……..…………………………… ……..…………………………… 

Mgr. Pavel Škeřík Mgr. Patrik Matoušů 
ředitel Sekce provozních činností ředitel Výchovného ústavu 

ČR – Státní pozemkový úřad 
(předávající) 

 

(elektronicky podepsáno) 

Výchovný ústav, středisko výchovné péče 
Klíčov a střední škola 

(přejímající) 

(elektronicky podepsáno) 
 



Příloha č. 1: Seznam movitého majetku 
 

Poř. 
číslo 

Inventární 
číslo 

Název majetku 
Datum 

pořízení 

Pořizovací 
cena 
(v Kč) 

1. 
D000076353 

MOBILNÍ TELEFON SAMSUNG Galaxy A31 
modrý 16.11.2020 7 004,00 

2. 
D000076358 

MOBILNÍ TELEFON SAMSUNG Galaxy A31 
modrý 16.11.2020 7 004,00 

3. 
D000076359 

MOBILNÍ TELEFON SAMSUNG Galaxy A31 
modrý 16.11.2020 7 004,00 

4. 
D000076377 

MOBILNÍ TELEFON SAMSUNG Galaxy A31 
modrý 16.11.2020 7 004,00 

5. 
D000076388 

MOBILNÍ TELEFON SAMSUNG Galaxy A31 
modrý 16.11.2020 7 004,00 

6. 
D000076395 

MOBILNÍ TELEFON SAMSUNG Galaxy A31 
modrý 16.11.2020 7 004,00 

7. 
D000076436 

MOBILNÍ TELEFON SAMSUNG Galaxy A31 
modrý 16.11.2020 7 004,00 

8. 
D000076469 

MOBILNÍ TELEFON SAMSUNG Galaxy A31 
modrý 16.11.2020 7 004,00 

9. 
D000076483 

MOBILNÍ TELEFON SAMSUNG Galaxy A31 
modrý 16.11.2020 7 004,00 

10. 
D000076484 

MOBILNÍ TELEFON SAMSUNG Galaxy A31 
modrý 16.11.2020 7 004,00 

11. 
D000076492 

MOBILNÍ TELEFON SAMSUNG Galaxy A31 
modrý 16.11.2020 7 004,00 

12. 
D000076495 

MOBILNÍ TELEFON SAMSUNG Galaxy A31 
modrý 16.11.2020 7 004,00 

13. 
D000076508 

MOBILNÍ TELEFON SAMSUNG Galaxy A31 
modrý 16.11.2020 7 004,00 

14. 
D000076518 

MOBILNÍ TELEFON SAMSUNG Galaxy A31 
modrý 16.11.2020 7 004,00 

15. 
D000076520 

MOBILNÍ TELEFON SAMSUNG Galaxy A31 
modrý 16.11.2020 7 004,00 

16. 
D000076521 

MOBILNÍ TELEFON SAMSUNG Galaxy A31 
modrý 16.11.2020 7 004,00 

17. 
D000076572 

MOBILNÍ TELEFON SAMSUNG Galaxy A31 
modrý 16.11.2020 7 004,00 

18. 
D000076606 

MOBILNÍ TELEFON SAMSUNG Galaxy A31 
modrý 16.11.2020 7 004,00 

19. 
D000076612 

MOBILNÍ TELEFON SAMSUNG Galaxy A31 
modrý 16.11.2020 7 004,00 

20. 
D000076627 

MOBILNÍ TELEFON SAMSUNG Galaxy A31 
modrý 16.11.2020 7 004,00 

 


